
 
Mere nyt om forskningen på Dansk Pædagogisk 
Kinesiologiskole.  
NU er ”For-projektet vedr. beskrivelse af brugeres / klienters erfaringer med kinesiologisk test og 
afbalancering” færdig beskrevet og foreligger som en rapport.  

Denne rummer en ”beskrivelse af en målrelateret og løsningsorienteret kinesiologisk test og 
afbalancering samt en oversigt over den aldersmæssige, kønsmæssige og problemmæssige 
fordeling i en population på 162 klienter”  

Stud. scent. Soc. LARS HAASE har bearbejdet data og har analyseret og beskrevet og kritisk 
evalueret samtlige oplysninger, der var indsamlet af de studerende på Dansk Pædagogisk 
Kinesiologiskole i forbindelse med deres specialeskrivning i perioden 1997 – 2002. Lars har 
herigennem hjulpet mig til at se, HVOR jeg skal arbejde videre i min undervisning af de studerende 
og HVORDAN.  

Cand. scient. soc. VIBEKE JØRGENSEN så fra første færd at hendes opgave var at lave den videre 
projektbeskrivelse, som fra starten var tilrettelagt på sådan en måde at man kunne gå i dybden med 
klienternes erfaringer med effekten af arbejdet hos den Professionelle Praktiserende Kinesiolog. 
Vibeke har lavet en meget grundig og velgennemarbejdet beskrivelse af det videre projekt, og til 
dette arbejde har vi haft assistance af cand. scient. soc. LOUISE RØNNOW.  

Både Vibeke Jørgensen og Louise Rønnow OG Eva Brendstrup, som er kultursociolog og meget 
velbevandret i forskning indenfor kultur og samfund og som nu overtager projektet efter Vibeke, er 
ansat på Center for Brobygning i Sundhedsarbejde. Dette center har til huse i Sundhedshuset lige 
som Dansk Pædagogisk Kinesiologiskole, så det fælles arbejde foregår under det samme tag.  

Det har været et kæmpestort arbejde at få dette arbejde færdiggjort og at få det samlet sammen til 
trykning. Rapporten foreligger nu i et mindre antal eksemplarer, som man kan bestille ved 
henvendelse til 

Dansk Pædagogisk Kinesiologiskole, Kærvangen 14, 2820 Gentofte eller på denne her mail 
adresse.

Rapporten er på 60 – 65 sider og koster kr. 120 (eksk. moms og forsendelse) Et evt overskud ved 
salget vil blive brugt til at støtte finansieringen af fundraising for det videre projekt.  

Jeg er både meget glad for og også stolt over at have ført dette projekt til vejs ende, og jeg sender 
en varm tak til IMK-fonden, til forskerne og ikke mindst til alle de Professionelle Praktiserende 
Kinesiologer, der har engageret sig så flot i skrivningen af deres specialer, som var en del af deres 
uddannelse på Dansk Pædagogisk Kinesiologiskole.  

Arbejdet vil gå videre og træet vil sætte mere frugt i den kommende tid.  
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